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Globalt fødevareprisindeks falder i maj  

 

FAO’s fødevareprisindeks 1 faldt marginalt med 0,2 pct. fra april til maj. Det kommer 

efter månedlige stigninger siden starten af 2026. Sammenlignet med maj sidste år 

ligger det globale fødevareprisindeks  2,9 pct. højere  i år. 

Høsten forventes at blive mindre, hvilket øger hvedepriserne  

Kornprisindekset  steg med 2,6 pct. fra april til maj og endte på 114,3 point. Dermed 

ligger indekset knap 5 pct. over niveauet sidste år  og på det højeste niveau siden 

oktober 2024 . Stigningen er bredt funderet på tværs af de vigtigste kornsorter. Især de 

globale hvedepriser trak  op, da de  nu er steget fire måneder i træk. FAO peger på 

lavere forventede høstudbytter i store eksportlande, herunder USA, samt stigende 

omkostninger til brændstof og gødning som centrale forklaringer . 

Samtidig understøtter højere energipriser efterspørgslen efter majs til bioethanol, 

hvilket også bidrager til at løfte kornpriserne.  

Sukker og vegetabilske olier udviklede sig i hver sin retning  

Sukkerprisindekset steg med 7,5 pct. i maj sammenlignet med april og nåede 95,1 

point. Stigningen skyldes primært bekymringer om strammere globale forsyninger i 

den kommende periode. Modsat faldt pris indekset for vegetabilske olier med 4,6 pct. 

til 185,0 point. Det er det første månedlige fald i 2026 og skyldes især lavere priser på 

palmeolie og sojaolie. Indekset ligger  dog fortsat væsentligt højere end for et år siden 

efter flere måneders  konstant stigning. 

Kødprisindekset var stort set uændre t i maj og lå på 130,5 point, mens øget global 

konkurrence fik mejeriprisindekset til at falde svagt med 0,5 pct. til 119,2 point. 

1 FAO’s fødevareprisindeks m åler prisudviklingen på fem indekserede fødevarekategorier (kød, 

sukker, korn, vegetabilske olier og mejeri). De r er tale om handelspriser på landbrugsråvarer  til 

fødevareproduktion.  

Se flere aktuelle udviklinger og grafer for dansk landbrug, konjunktur og sektorer her. 
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